



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Identifikace veřejné zakázky:

Název: **CELOROČNÍ ÚDRŽBA ZELENĚ V KATASTRU MĚSTA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ**

Druh podle předmětu: služby

Druh podle finančního limitu: nadlimitní režim

Druh zadávacího řízení: užití řízení

Zadavatel: **Město Valašské Meziříčí**, se sídlem Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen „zadavatel“)

Zadavatel poskytuje ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) následující vysvětlení zadávací dokumentace v rámci výše uvedené veřejné zakázky:

Dotaz č. 1 ze dne 20. 5. 2022

Prosím o upřesnění u zadání: Přehled zaměstnanců viz. v příloze na akci: Celoroční údržba zeleně v katastru města Valašské Meziříčí.

- a) Průměr za poslední 3 roky 2019, 2020, 2021*
- b) Jednotlivě za poslední 3 roky 2019, 2020, 2021*

Dotaz č. 2 ze dne 23. 5. 2022

Počet zaměstnanců za poslední 3 roky se prosím, rozumí jak?

- a) souhrnný počet zaměstnanců, tedy pouze 1 číslo,*
- b) souhrnný počet zaměstnanců za poslední 3 roky, jednotlivě po letech, tedy 3 čísla, nebo jinak?*

Odpověď na Dotaz č. 1 a Dotaz č. 2

Dle zadávací dokumentace (viz. bod 9.4. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 b), c), d), i) ZZVZ) zadavatel požadoval v souladu § 79 odst. 2 písm. i ZZVZ k prokázání technické kvalifikace přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele za poslední 3 roky. Zadavatel stanovil dodavateli doložení splnění této podmínky předložením čestného prohlášení, jehož vzor tvoří přílohu zadávací dokumentace, z kterého bude vyplývat, že v posledních 3 letech průměrný roční počet zaměstnanců dodavatele činil min. 15 osob.

Z uvedeného vyplývá, že se jedná o průměrný roční počet zaměstnanců za poslední 3 roky. Z důvodu mylného výkladu daného ustanovení, zadavatel mění přílohu č. 9 zadávací dokumentace, aby byl pro dodavatele jasně a jednoznačně stanoven požadavek zadavatele a nevyvolával nesrovnalosti. To znamená, že dodavatel ke splnění technické kvalifikace musí doložit pro každý rok jednotlivě, že splňuje uvedený požadavek zadavatele. Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v každém z posledních 3 let disponoval minimálně 15 zaměstnanci (průměrný roční počet zaměstnanců dodavatele)

Zadavatel tímto vysvětlením nemění zadávací podmínky, jedná se pouze o upřesnění zadání technické kvalifikace.



Dotaz č. 3 ze dne 23. 5. 2022

U návrhu rámcové smlouvy, str. 1, u Poskytovatele - poslední řádek, pod osobou oprávněnou k jednání ve věcech technických je uvedeno "zapsaný": dotaz zní tak, že předpokládám, že zapsaný se rozumí zápis naší obchodní korporace u příslušného soudu. Předpokládám prosím správně?

Odpověď na Dotaz č. 3

Ano, dodavatel (poskytovatel) do rámcové smlouvy (do řádku „zapsaný“) uvede údaje o zápisu společnosti do obchodního rejstříku včetně oddílu a vložky (např. zapsaný ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl X, vložka 10101).

Ve Valašském Meziříčí 23. 5. 2022

Příloha: Příloha č. 9 Přehled zaměstnanců